



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN Y ACTIVOS
DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN DE ACTIVOS Y LOGÍSTICA

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN A LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL NO. IA-019GYR019-N63-2012 PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ASESORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE LIBROS BLANCOS DE PROCESOS ESPECÍFICOS, EL PRIMERO DENOMINADO "HOSPITAL GENERAL REGIONAL DE CHARO MICHOACÁN" Y EL SEGUNDO "HOSPITAL GENERAL REGIONAL EN TLAJOMULCO ZÚÑIGA JALISCO", Y DEL PROGRAMA "IMSS-OPORTUNIDADES".

EN LA CIUDAD DE MÉXICO, DISTRITO FEDERAL, SIENDO LAS DIEZ HORAS DEL DÍA TRES DE ABRIL DE DOS MIL DOCE, SE REUNIERON EN LA DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN DE ACTIVOS Y LOGÍSTICA, SITO EN LA CALLE DE DURANGO NO. 291, 5º. PISO, COL. ROMA C.P. 06700, MEXICO, D.F., LOS SERVIDORES PUBLICOS QUE SE MENCIONAN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, PARA LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIÓN A LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL NO. IA-019GYR019-N63-2012 PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ASESORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE LIBROS BLANCOS DE PROCESOS ESPECÍFICOS, EL PRIMERO DENOMINADO "HOSPITAL GENERAL REGIONAL DE CHARO MICHOACÁN" Y EL SEGUNDO "HOSPITAL GENERAL REGIONAL EN TLAJOMULCO ZÚÑIGA JALISCO", Y DEL PROGRAMA "IMSS-OPORTUNIDADES".

EN ESTA VIRTUD, LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES SE LLEVA A CABO DE ACUERDO A LOS SIGUIENTES:

ANTECEDENTES

PRIMERO.- EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, Y DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 3 FRACCIÓN VIII, 22 FRACCIÓN II, 26 FRACCIÓN II, 26 BIS FRACCIÓN II, 27, 28, FRACCIÓN I, 33, 33 BIS, 34 PÁRRAFO PRIMERO, 35, 36, 36 BIS, 37, 37 BIS, 38, 40, 41 FRACCIÓN X, 43 Y 45 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO (LAASSP), 35, 39, 45, 46 FRACCIÓN II, 47 PÁRRAFO QUINTO Y SÉPTIMO, 48, 51, 71, 72 FRACCIÓN VIII, 77 Y 105 DE SU REGLAMENTO, CONVOCÓ A LAS EMPRESAS INTERESADAS EN PARTICIPAR EN LA PRESENTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MEDIANTE OFICIO DE INVITACIÓN, EMITIDO POR LA DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN DE ACTIVOS Y LOGÍSTICA DE FECHA 27 DE MARZO DE DOS MIL DOCE.

SEGUNDO.- SE ENVIÓ INVITACIÓN PARA ASISTIR A ESTE PROCEDIMIENTO A LA COORDINACIÓN DE LEGISLACIÓN Y CONSULTA Y AL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DEL INSTITUTO MEDIANTE OFICIOS NO. 0953846114B0/3761 Y 0953846114B0/3762 DE FECHA 27 DE MARZO DE 2012. LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL 18 DE LAS POLÍTICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS.

TERCERO.- SE NOTIFICA A LOS PRESENTES QUE SE ENVIÓ INVITACIÓN PARA ASISTIR AL PRESENTE PROCEDIMIENTO, A LOS REPRESENTANTES DE LA CÁMARA DE COMERCIO Y CÁMARA DE COMERCIO DE LA CIUDAD DE MÉXICO Y LA CONFEDERACIÓN DE CÁMARAS DE COMERCIO.

DESARROLLO DEL EVENTO

PRIMERO.- DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y EL NUMERAL 4 DE LA CONVOCATORIA QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL, SIENDO LA HORA INDICADA PARA EL INICIO DEL PRESENTE ACTO, LA LIC. ALICIA GÁMEZ DÍAZ EN REPRESENTACIÓN DEL TITULAR DE LA DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN DE ACTIVOS Y LOGÍSTICA, DEPENDIENTE DE LA COORDINACIÓN TÉCNICA DE ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN Y ACTIVOS DE ESTE INSTITUTO, QUIEN PRESIDE ESTE EVENTO DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 33 FRACCIÓN I DE LAS POLÍTICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS, DESIGNADA MEDIANTE OFICIO NO. 0953846114B0/11495, SUSCRITO POR EL ING. ALFONSO MEDINA ORTÍZ, TITULAR DE LA COORDINACIÓN TÉCNICA DE ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN Y ACTIVOS, PROCEDIÓ A HACER LA PRESENTACIÓN DE CADA UNO DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS PRESENTES QUE AL FINAL SE ENLISTAN, SUSCRIBEN Y FIRMAN CON OBJETO DE LLEVAR A CABO EL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN Y ACTIVOS
DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN DE ACTIVOS Y LOGÍSTICA

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN A LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL NO. IA-019GYR019-N63-2012 PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ASESORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE LIBROS BLANCOS DE PROCESOS ESPECÍFICOS, EL PRIMERO DENOMINADO "HOSPITAL GENERAL REGIONAL DE CHARO MICHOACÁN" Y EL SEGUNDO "HOSPITAL GENERAL REGIONAL EN TLAJOMULCO ZÚÑIGA JALISCO", Y DEL PROGRAMA "IMSS-OPORTUNIDADES". -----

CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL NO. IA-019GYR019-N63-2012 CON LA PARTICIPACIÓN DEL REPRESENTANTE DEL ÁREA TÉCNICA. -----

SEGUNDO.- DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 77, DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y EL NUMERAL 4 QUE RIGE LA PRESENTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL, LOS LICITANTES QUE CUENTAN CON LA INVITACIÓN A ESTE PROCEDIMIENTO, SON LOS SIGUIENTES: -----

Nº.	LICITANTES
1.	ESTRUCTURAS DE INFORMACIÓN, S.C. (EDI)
2.	GRUPO ALEN, S.A. DE C.V.
3.	SISTEMAS INTEGRALES EN TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN, S.A. DE C.V. (SITI)
4.	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO, DIVISIÓN DE EDUCACIÓN CONTINUA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIALES (FCPYS)/CENTRO DE ESTUDIOS DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA.

TERCERO.- SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 03 DE ABRIL DE 2012, SE REALIZÓ EL ENLACE AL SISTEMA DE COMPRAS GUBERNAMENTALES (COMPRANET), CONSTATANDO QUE SE RECIBIERON POR PARTE DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES PREGUNTAS A LA CONVOCATORIA DE LA PRESENTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL NO. IA-019GYR019-N63-2012. -----

CUARTO.- DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 33 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y EL NUMERAL 4, DE LA CONVOCATORIA QUE RIGE LA PRESENTE INVITACIÓN, PODRÁN FORMULAR ACLARACIONES LAS PERSONAS QUE PRESENTEN UN ESCRITO EN EL QUE EXPRESEN SU INTERÉS EN PARTICIPAR EN ESTA INVITACIÓN, EL CUAL SE RELACIONA A CONTINUACIÓN: -----

Nº.	LICITANTE	NÚMERO DE PREGUNTAS
1.	SISTEMAS INTEGRALES EN TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN, S.A. DE C.V. (SITI)	2

QUINTO.- SIENDO LAS CATORCE HORAS CON VEINTE MINUTOS DEL DÍA 03 DE ABRIL DE 2012, SE ENVIARON A TRAVÉS DEL SISTEMA DE COMPRAS GUBERNAMENTALES (COMPRANET), LAS RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS RECIBIDAS Y SE DECRETÓ UN RECESO PARA QUE LOS LICITANTES REVISEN LAS RESPUESTAS ENTREGADAS, OTORGÁNDOSE 06 HORAS COMO MÁXIMO PARA EL ENVÍO DE ACLARACIONES A LAS MISMAS, POR LO QUE SE SEÑALÓ COMO HORA LÍMITE PARA ENTREGARLAS LAS VEINTE HORAS VEINTE MINUTOS DEL DÍA DE INICIO DE LA PRESENTE ACTA. LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 46 FRACCIÓN II DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO. -----

SEXTO.- SE PROCEDIÓ A DAR LECTURA A LAS PREGUNTAS HECHAS POR EL LICITANTE Y LAS RESPUESTAS QUE EL ÁREA TÉCNICA OTORGÓ A LAS MISMAS. -----



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN Y ACTIVOS
DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN DE ACTIVOS Y LOGÍSTICA

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN A LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL NO. IA-019GYR019-N63-2012 PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ASESORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE LIBROS BLANCOS DE PROCESOS ESPECÍFICOS, EL PRIMERO DENOMINADO "HOSPITAL GENERAL REGIONAL DE CHARO MICHOACÁN" Y EL SEGUNDO "HOSPITAL GENERAL REGIONAL EN TLAJOMULCO ZÚÑIGA JALISCO", Y DEL PROGRAMA "IMSS-OPORTUNIDADES".

LICITANTE: SISTEMAS INTEGRALES EN TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN, S.A. DE C.V. (SITI)

CONSECUTIVO IMSS	CONSECUTIVO LICITANTE	PUNTO DE BASES Y/O CONTRATO	PREGUNTA	RESPUESTA
1	1	ANEXO TÉCNICO PROGRAMA DE ENTREGAS	EN LAS ETAPAS DOS A OCHO, AL FINAL DE CADA UNO DE LOS ENTREGABLES SE INDICA UN PORCENTAJE. A QUE SE REFIERE ESTE PORCENTAJE??	ESTE PORCENTAJE DEBERÁ CORRESPONDER AL AVANCE QUE DEBE EXISTIR EN EL PERIODO, ACORDE AL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES. EL AVANCE REFERIDO ES EL QUE SE DEBERÁ PRESENTAR DENTRO DE LOS PRIMEROS CINCO DÍAS HÁBILES DE CADA MES Y SE AUTORIZA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO.
2	2	ANEXO TÉCNICO PROGRAMA DE ENTREGAS	EN EL CASO DE QUE LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA ANTERIOR SEA EL PORCENTAJE DE AVANCE QUE TIENE QUE HABER EN EL PERIODO, CONSIDERAMOS QUE ESTE PORCENTAJE DE AVANCE DEBE DE SER DE ACUERDO AL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES QUE SE PRESENTA DENTRO DE LOS PRIMEROS CINCO DÍAS HÁBILES DEL CONTRATO Y SE AUTORIZA POR PARTE DEL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO, POR LO QUE NO SE POSIBLE INDICAR UN PORCENTAJE EN ESTE MOMENTO. ES CORRECTA ESTA Apreciación????	SÍ, ESTE PORCENTAJE CORRESPONDE AL AVANCE QUE DEBE EXISTIR EN EL PERIODO, ACORDE AL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES. EL AVANCE REFERIDO ES EL QUE SE DEBERÁ PRESENTAR DENTRO DE LOS PRIMEROS CINCO DÍAS HÁBILES DE CADA MES Y SE AUTORIZA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO.

SÉPTIMO.- SIENDO LAS 20:20 HORAS DEL DÍA 03 DE ABRIL DE 2012, Y TERMINADO EL PLAZO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL QUINTO, SE REANUDÓ LA JUNTA DE ACARACIONES, VERIFICANDO EN EL SISTEMA DE COMPRAS GUBERNAMENTALES (COMPRANET), LA RECEPCIÓN DE NUEVAS PREGUNTAS, CONFIRMANDO QUE SE RECIBIERON 2 PREGUNTAS, MISMAS QUE SE ATENDIERON DE FORMA INMEDIATA, COMO SE MUESTRA A CONTINUACIÓN.

Nº.	LICITANTE	NÚMERO DE PREGUNTAS
1.	SISTEMAS INTEGRALES EN TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN, S.A. DE C.V. (SITI)	2



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN Y ACTIVOS
DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN DE ACTIVOS Y LOGÍSTICA

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN A LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL NO. IA-019GYR019-N63-2012 PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ASESORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE LIBROS BLANCOS DE PROCESOS ESPECÍFICOS, EL PRIMERO DENOMINADO "HOSPITAL GENERAL REGIONAL DE CHARO MICHOACÁN" Y EL SEGUNDO "HOSPITAL GENERAL REGIONAL EN TLAJOMULCO ZÚÑIGA JALISCO", Y DEL PROGRAMA "IMSS-OPORTUNIDADES".

LICITANTE: SISTEMAS INTEGRALES EN TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN, S.A. DE C.V. (SITI)

CONSECUTIVO IMSS	CONSECUTIVO LICITANTE	PUNTO DE BASES Y/O CONTRATO	PREGUNTA	RESPUESTA
1	1	ANEXO TÉCNICO PROGRAMA DE ENTREGAS	<p>A LA PREGUNTA:</p> <p>EN LAS ETAPAS DOS A OCHO, AL FINAL DE CADA UNO DE LOS ENTREGABLES SE INDICA UN PORCENTAJE. A QUE SE REFIERE ESTE PORCENTAJE??</p> <p>SE CONTESTÓ:</p> <p>ESTE PORCENTAJE DEBERÁ CORRESPONDER AL AVANCE QUE DEBE EXISTIR EN EL PERIODO, ACORDE AL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES.</p> <p>EL AVANCE REFERIDO ES EL QUE SE DEBERÁ PRESENTAR DENTRO DE LOS PRIMEROS CINCO DÍAS HÁBILES DE CADA MES Y SE AUTORIZA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO</p> <p>SIN EMBARGO DE ACUERDO AL PROGRAMA DE ENTREGAS DE LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES LO QUE SE PRESENTA DENTRO DE LOS PRIMEROS CINCO DÍAS HÁBILES DEL CONTRATO PARA AUTORIZACIÓN ES EL CRONOGRAMA Y LOS ÚLTIMOS CINCO DÍAS HÁBILES DE CADA MES DE ABRIL A OCTUBRE DE 2012 LO QUE SE PRESENTA ES EL INFORME DE ACTIVIDADES. ES ESTO CORRECTO??</p>	<p>LO QUE SE PRESENTA EN LOS PRIMEROS CINCO DÍAS HÁBILES DEL CONTRATO ES EL CRONOGRAMA PARA AUTORIZACIÓN DEL ADMINISTRADOR DEL PROGRAMA Y LO QUE SE PRESENTA LOS ÚLTIMOS CINCO DÍAS HÁBILES DE CADA MES DE ABRIL A OCTUBRE DE 2012 ES EL INFORME DE ACTIVIDADES</p>

[Handwritten signature]



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN Y ACTIVOS
DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN DE ACTIVOS Y LOGÍSTICA

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN A LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL NO. IA-019GYR019-N63-2012 PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ASESORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE LIBROS BLANCOS DE PROCESOS ESPECÍFICOS, EL PRIMERO DENOMINADO "HOSPITAL GENERAL REGIONAL DE CHARO MICHOACÁN" Y EL SEGUNDO "HOSPITAL GENERAL REGIONAL EN TLAJOMULCO ZÚÑIGA JALISCO", Y DEL PROGRAMA "IMSS-OPORTUNIDADES".

CONSECUTIVO IMSS	CONSECUTIVO LICITANTE	PUNTO DE BASES Y/O CONTRATO	PREGUNTA	RESPUESTA
2	2	ANEXO TÉCNICO PROGRAMA DE ENTREGAS	EN CASO DE QUE LA PREGUNTA ANTERIOR SEA EL PORCENTAJE DE AVANCE QUE TIENE QUE HABER EN EL PERIODO, CONSIDERAMOS QUE ESTE PORCENTAJE DE AVANCE DEBE SER DE ACUERDO AL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES QUE SE PRESENTA DENTRO DE LOS PRIMEROS CINCO DÍAS HÁBILES DEL CONTRATO Y SE AUTORIZA POR PARTE DEL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO, POR LO QUE NO ES POSIBLE INDICAR UN PORCENTAJE EN ESTE MOMENTO.	EL PORCENTAJE DE AVANCE DEBE SER DE ACUERDO AL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES QUE SE PRESENTA DENTRO DE LOS PRIMEROS CINCO DÍAS HÁBILES DEL CONTRATO Y SE AUTORIZA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO, POR LO QUE NO ES POSIBLE INDICAR UN PORCENTAJE EN ESTE MOMENTO.
			ES CORRECTA ESTA APRECIACIÓN????	

OCTAVO.- SE NOTIFICA A LOS LICITANTES, QUE EL EVENTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES, SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA **09 DE ABRIL DE 2012 A LAS 10:00 HORAS**, A TRAVÉS DEL SISTEMA DE COMPRAS GUBERNAMENTALES (COMPRANET).

CIERRE DEL ACTA

PRIMERO.- SE ANEXAN A LA PRESENTE, 1 HOJA QUE INCLUYEN EL OFICIO NO. 0953846114B0/11495. NO EXISTIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DIO LECTURA A SU CONTENIDO, CONCLUYÉNDOSE EL CIERRE DE LA MISMA A LAS VEINTE HORAS CON CUARENTA MINUTOS DEL DÍA DE INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE PARA LA DEBIDA CONSTANCIA Y EFECTOS LEGALES PROCEDENTES, LOS QUE INTERVIENEN EN ESTE EVENTO, EN TODAS Y CADA UNA DE SUS HOJAS, MISMA DE LA QUE SE ENVIARÁ A LOS LICITANTES PARTICIPANTES A TRAVÉS DEL SISTEMA DE COMPRAS GUBERNAMENTALES (COMPRANET).

SEGUNDO.- DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 37 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y POR EL NUMERAL 4 DE LA CONVOCATORIA QUE RIGE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL, SE FIJARÁ UN AVISO EN EL MURAL DE COMUNICACIÓN, SITUADO EN EL QUINTO PISO DEL INMUEBLE UBICADO EN LA CALLE DE DURANGO No. 291 COL ROMA C.P. 06700, MÉXICO D.F., A TRAVÉS DEL CUAL SE DARÁ A CONOCER A LOS LICITANTES QUE HUBIERAN PARTICIPADO ELECTRÓNICAMENTE EN ESTE EVENTO EL LUGAR EN EL QUE, PODRÁN RECOGER UNA COPIA DE LA PRESENTE ACTA, SIENDO DE LA EXCLUSIVA



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN Y ACTIVOS
DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN DE ACTIVOS Y LOGÍSTICA

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN A LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PESONAS NACIONAL NO. IA-019GYR019-N63-2012 PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ASESORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE LIBROS BLANCOS DE PROCESOS ESPECÍFICOS, EL PRIMERO DENOMINADO "HOSPITAL GENERAL REGIONAL DE CHARO MICHOACÁN" Y EL SEGUNDO "HOSPITAL GENERAL REGIONAL EN TLAJOMULCO ZÚNIGA JALISCO", Y DEL PROGRAMA "IMSS-OPORTUNIDADES". -----

RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. -----

POR EL IMSS: -----

REPRESENTANTE DE LA DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN DE ACTIVOS Y LOGÍSTICA	 ALICIA GÁMEZ DÍAZ
REPRESENTANTE DE LA COORDINACIÓN DE LEGISLACIÓN Y CONSULTA	 IVÁN ALEXANDRO SANABRIA NUÑEZ



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN Y ACTIVOS ✓

"2011, AÑO DEL TURISMO EN MÉXICO"

México, D.F. a 05 de octubre de 2011.

Oficio número: 09 53 84 61 14B0/ 11495

Lic. Alicia Gómez Díaz.

Por las facultades que se me otorgan en las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios, aprobada por el H. Consejo Técnico del Instituto Mexicano del Seguros Social, en su Sesión celebrada el día 24 de noviembre de 2010, mediante Acuerdo No. ACDO.SA2.HCT.241110/354.P.DAED, respecto al Capítulo II, en específico al numeral 33 fracción I que dice, "Los servidores públicos facultados para llevar a cabo los actos de los procedimientos de contratación, suscribir los diversos documentos que se deriven de éstos, realizar las notificaciones correspondientes y efectuar la evaluación legal y económica a nivel normativo y de los órganos de operación administrativa desconcentrada", A nivel normativo: "Por la CABCS: su titular, los titulares de la CTBIA o CTBS o CTCIM o los titulares de División dependientes de éstos; así como los servidores públicos que en su caso se designen por éstos, formalizándose por escrito dicha designación (excepto la suscripción de las convocatorias de los procedimientos de licitación)."

Sobre el particular y de acuerdo a lo antes señalado me permito designarle para que en representación de esta Coordinación así como del Titular de la División de Contratación de Activos y Logística, pueda conducir los diversos actos de los procedimientos de contratación, entendiéndose como procedimientos los de Licitación Pública (Nacional e Internacional), Invitación a Cuando Menos Tres Personas y Adjudicación Directa, emitir y firmar las actas correspondientes y encargarse de su notificación; suscribir los diferentes documentos que se deriven y para llevar a cabo las evaluaciones legal y económica de las proposiciones.

Por lo anterior, lo exhorto a cumplir con las atribuciones y obligaciones que le han sido designadas con base en los principios de Honradez, Eficacia y Eficiencia que rige nuestra Institución en beneficio de sus derechohabientes.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

Ing. Alfonso Medina Ortiz (MMT)

Titular